

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela. ^{20 Maja.} Rok 1856.
1 Czerwca.

№ 139.

Jutro, Śtej Blandyny P.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Czerwca, rozpoczynamy kwartał 3ci roku bieżącego.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknięcia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp: 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp: 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp: 8). Z roznoszeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs. 6 kop: 60 (czyli złp: 44); półrocznie, rs. 3 kop: 30 (czyli złp: 22); kwartalnie, rs. 1 kop: 65 (czyli złp: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i w Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, albo też do *Pocztowej Ekspedycji Gazet w Warszawie*, przesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Przytem *Redakcja* nadmieniam, iż niektórzy z Prenumeratorów zamieszkałych tak w Królestwie jako i w Cesarstwie, nadsyłają należność za *Kurjera* pod adresem *Redakcji Kurjera* lub *Pocztowej Ekspedycji Gazet*, bez dopłaty na koperty; a że z tego powodu przez odwrotne korespondencje, bywają narażeni na niejaką zwłokę w odbiorze pisma: przeto *Redakcja* zawiadamiam, że bez dopłaty na koperty, można prenumerować tylko na najbliższych (zamieszkania Prenumeratora), Urzędach lub Stacjach Pocztowych.

Jutro Imieniny JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA i JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ HELENY PAWLÓWNEJ; oraz Rocznica urodzin JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ ALEXANDRY PIOTRÓWNEJ, Małżonki JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MIKOŁAJA MIKOŁAJEWICZA.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: 1) Antoni Roze, b. Uczeń zakładów w *Białogonie* Peie *Kieleckim*; 2) Antoni Pigłowski z m. *Jedlińska* Gub: *Radomskiej*; 3) Walenty Lewandowski, b. Kontroler zakładu w *Białogonie*, który zbiegłszy z kraju w r. 1848, służył w r. 1848 i 9 w wojsku *Węgierskiem*, uznani są za wygnańców, ulegają karze konfiskaty majątku, bąc już zasekwestrowanego, bąc następnie jeszcze wykryć się mogącego, a to wedle prawideł postanowienia z dnia 2 (14) Kwietnia 1835 r. wskazanych.

Rada Administracyjna, przedłużyła udzielony w roku 1846, Inżynierowi-Mechanikowi Edwardowi *Guibert*, w roku zaś 1848 na własność Spółki pod firmą *Andrzej Hrabia Zamoycki i Kompanja* przeszły, przywilej wyłączności na zaprowadzenie i utrzymywanie żeglugi parowej na *Wiśle* i na rzekach w nią wpadających, jako to: na *Narwi*, *Bugu*, *Wieprzu* i *Pilicy*, z dniem 23 Sierpnia (4 Września) 1856 r. kończący się, jeszcze na lat 10, to jest do dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1866 r., na rzecz pomienionej Spółki.

JW. *Gecewicz*, Jenerał-Major Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOSCI, wyjechał do *Petersburga*.

Jutro, o godzinie 10ej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. *Józefa Stokłosińskiego*; na które, pozostali Synowie i Wnuka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

W Kościele XX. *Reformatów*, dnia 3go b. m., o godzinie 9tej z rana, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. *Franciszka Szczepańskiego*; na które, zaprasza się Krewnych i Przyjaciół.

Dnia 3go b. m., o godzinie 10^{1/2} z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo za duszę *Jana* i *Józefy* z *Sarneckich Marioni*; na które, pozostały Brat, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Hippolit Karpiński, Urzędnik Skarbowy, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 44, onegdaj zakończył życie. Pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając; oraz na żałobne Nabożeństwo za Jego duszę, w dniu 3 b. m., to jest we *Wtorek*, w Kościele XX. *Kapucynów*, o godz: 11ej z rana.

Pogrążeni w ciężkim smutku Dzieci i Wnuki po zmarłej wczoraj, s. p. *Zuzannie* z *Nejmanów Fukier*, w 70 roku życia swego, Wdowy po niegdy *Kupecu* i Obywatelu tutejszego miasta, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok Jej, z domu N° 46 przy ulicy *Rynek Starego-Miasta*, na smętarz *Powązkowski*, jutro, o godzinie 5tej po południu, odbyć się mając.

Wczoraj rozstał się z tym światem, s. p. *Napoleon Kurzątkowski*, Członek Orkiestry Teatru *Rozmaitości*, w wieku lat 45. Pozostała Żona wraz z Dziećmi i Wnuczką, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 2giej po południu, z dolnego Kościoła *Sgo KRZYŻA*, na smętarz *Powązkowski*.

Józef Federowicz, b. Oficer b. W. P., przeżywszy lat 59, zmarł onegdaj. Pozostała Żona wraz z pięciorgiem Dzieci, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, pojutrze o godz: 5tej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*.

Autor dramatyczny Alexis de Comberousses, którego nazwisko niejednokrotnie czytano na afiszach przedstawień teatralnych *Warszawskich*, jako autora dzieł w tłumaczeniu przedstawianych, przeżywszy lat 69, w tych dniach, w *Paryżu* życie zakończył.

Ktoby sobie życzył utrzymywać Poczthalterję w *Wyszomierzu*, na trakcie *Białostockim*, pomiędzy *Ostrowem* i *Zambrowem* położoną; zechce zgłosić się ze swem żądaniem do biura Urzędu Poczтового w *Łomży*, lub Zarządu Okręgu Poczowego w *Warszawie*, gdzie o warunkach wiadomość powziąć można.

Wystawa starożytności i przedmiotów sztuki, na korzyść Domu Schronienia Opieki N. MARYI PANNY, na *Krak-Przedm.*, w pałacu Hr. Augusta *Potockiego*, na Im pięttrze, otwartą została. Wystawa ta otwarta jest codziennie, oprócz Czwartku, od godziny 11 rano do 1ej po południu, i od 3ej do 5ej po południu. Ponieważ Czwartek jest zostawiony dla odpoczynku konserwatorów i służby, dnia tego wystawa otwartą będzie tylko od godz. 3ej do 5ej po południu, i wejście po cenie podwyższonej. Cena wejścia: każdego dnia oprócz Czwartku po k. 30. Uczniowie w mundurach płacą po k. 15. Bilet miesięczny abonamentu na każdy dzień oprócz Czwartku rs. 3; we Czwartek wejście od osoby po rubli srebrem 1.

Na odbytem losowaniu w przeddzień *Znalezienia Śgo KRZYŻA*, to jest d. 2 Maja, jako w rocznicę założenia zakładu pod nazwą *Śgo WINCENTEGO á Paulo*, otwartego wyłącznie dla dzieci biednych rzemieślników i służących, wylosowaną została do przyjęcia w tymże przytułku, *Petronela Woznicka*, 9cioletnia dziewczynka, córka zmarłego *Adama*, wyrobnika.

Ogłoszono taxę chleba i mięsa na m. *Czerwiec r. b.*: Bułki mątovej funt kop: 11¹/₂; bułka za 1¹/₂ kop: ma ważyć zołot: 13; strucli mątovej funt kop: 11¹/₂; bułki z posledníszej mąki funt kop: 5; bułka za 1¹/₂ k. ma ważyć zoł: 29; strucli z takiejże mąki funt kop: 5; chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 5; chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki młyna parowego, funt kop: 5; chleba razowego funt kop: 3.— Mięsa wołowego funt kop: 8¹/₂; za połędwicy funt kop: 17; wieprzowiny ze skórą funt kop: 10¹/₂; schabu funt k. 9¹/₂; cielęciny funt kop: 7.

W dniu wczorajszym o godzinie 11tej z rana, na placu *Muranowskim*, odbyła się exekucja wystawienia pod przegierzem na osobie *Mikołaja Mirowskiego*, za kradzież i zabójstwo na karę główną skazanego.

Od dni parę bawi w *Warszawie* P. Marcin *Goldschmidt*, Pełnomocnik domu *Rotszyldów*.

Z powodu rozpoczęcia w dniu onegdajszym robót około reparacji zawalonego kanału miejskiego pod ulicą *Podwale*, wprost posesji N° 507, część ulicy *Podwale*, poczynając od pomienionej posesji aż do placu, przy którym exystują jatki rzeźnicze, na czas wykonywania robót zamkniętą została.

Wchodzące coraz bardziej w użycie za granicą *omnibusy*, i u nas także upowszechniać się zaczynają; a oprócz kilku nader pięknych sprowadzonych z zagranicy, już to dla obsługi gości po hotelach, jak np. w *Krakowskim* hotelu przy ulicy *Biełańskiej*; już dla wygody przebywających na letnich pomieszkaniach w *Willanowie*; mamy także i własne, któremi słusznie poszczycić

się należy. Do rzędu takich należy *omnibus*, zbudowany w fabryce P. *Laskowskiego*, przy ulicy *Długiej*. Nie pierwszy to raz, fabryka ta wystawia przedmiot godzien uwagi, bo właściciel jej wzięwszy się do czego, z całą sumiennością dokonywa rozpoczęte dzieło; i dla tego wszystko co z pod jego ręki wychodzi, odpowiada zarówno warunkom konstrukcji, jak również elegancji połączonej z wygodą. Z *omnibus*a tego, nie jedna już korzystała partja majówkowa, a i nadal również korzystać można za zgłoszeniem się do fabryki.

W dniu zaonegdajszym przed południem, dostrzeżono na rzece *Wisła* za wodociągiem, ciało pływającego mężczyzny, lat około 50 mającego, pozbawione ubioru, prócz butów na nogach i opasane trzosem, w którym znaleziono 3 kopiejki.

Do zakładu P. *Śniechowskiego*, przy placu Teatralnym, nadszedł w tych dniach transport towarów z *Paryża*, między którymi znajdują się: poszukiwana *rosatwarzy* (rosée d'Orient) *Dra Fortunio Liceti*; *dentifrice rose* i *elixir rose*; niemniej *pomady* wszelkiego gatunku, oraz *fleur de riz*, i wiele innych perfum; *wreszcie mydła, szcztotki* do włosów, do zębów i do paznokci w różnych oprawach, *grzebieni* rozmaitych do czesania i do warkoczy, przytem wiele innych potrzeb toaletowych.

Jak trudno wszystkim dogodzić, nowy tego dowód mamy, jednak na ten raz połączony z dobrem ludzkości. Na kilkaset flaszeczek sławnej i tyle poszukiwanej esencji z kawy *Mokka*, sprzedanej w pewnym handlu w *Warszawie*, znalazł się ktoś, który takową znalazł niesmaczną, kwaśną i niezdatną do użytku; polecając przy zwrocie odpieczętowanej flaszki wartość tejże rs. 1, złożyć na wnieść się mający pomnik dla *Xdza Baudoin*, czego Właściciel handlu dopełniając z przyjemnością, dokłada ze swej strony k. 50, i tym sposobem wywiązuje się z otrzymanego zlecenia.

Nocy onegdajszej około godziny 2ej, *Szyper Ludwik Partsch* i *Berliniarz Mitelski*, śpiący na berlinie stojącej nad brzegiem *Wisły*, przebudzeni zostali krzykiem człowieka wzywającego ratunku. Ożywni szlachetną chęcią pośpieszenia na pomoc bliźniemu, obaj wskoczyli do czołna, i popłynęli kierując się za głosem coraz silniej wołającego o ratunek człowieka, którego dopędziwszy przy *Nowym Zjeździe*, jeszcze przy siłach i przytomności będącego, niebawem wyciągnęli z wody. Był to młody mężczyzna około lat 23 mający, który na uczynione mu zapytanie, wyznał swoje nazwisko i wskazał mieszkanie; w końcu zaś dodał, że jest muzykantem, i że rozmyślnie w zamiarze odebrania sobie życia, wskoczył z mostu w *Wisłę*; lecz przyczyny, która go skłoniła do tego czynu rozpaczy, wyjawiać nie chciał. Wspomniony *Szyper* wraz z *Berliniarzem*, odprowadzili go do jego domu, i oddali mieszkającemu razem z nim koledze.

Z pewnego źródła dowiadujemy się przyjemnej wiadomości dotyczącej mianowicie świat muzykalny, że ziomek nasz znakomity fortepjanista P. Antoni *Kątski*, odwiedzi tutejsze miasto, i że najdalej ku końcowi przyszłego tygodnia spodziewany z *Petersburga*. Bez wątpienia da się nam słyszeć publicznie. Radziłyśmy poznać nowe jego utwory, mianowicie: *Grande sonate* i *Fantaisie sur les motifs du Troubadour*, które z wielkim powo-

dzeniem przyjęte zostały przez muzykalną Publiczność *Petersburga*. Przy tem nie odrzeczy będzie wspomnieć o wydanej tamże metodzie dla uczących się na fortepjanie; dzieło to z tekstem *francuzkim i rossyjskim*, dla swej ważności znalazło licznych zwolenników; imię autora naprzód przemawia za jego dziełem, a prócz tego, wysokich zalet rozprawa p. t. *Wykład metody gry na fortepjanie*, pomieszczona częściowo w głośnej sławy dzienniku: *Muzykalnyj Wiestnik*, dozwala mniemać, że pojawienie się u nas wspomnianej metody, stanowić będzie ważny nabytek dla prawdziwie muzykalnej Publiczności.

Jutro, P. *Wentzel* przy ulicy *Mokotowskiej* w *Arkadji* wykona między innymi: marsz *Fausta*; polkę mazurkę *Szecheny*; walce *Straussa*; *Pot-pourri* z Opery *Córka Regimentu* (Donizetiego); oraz kilka uwertur i fantastyczną polkę, utworu P. *Wentzla*. Zakończy *Miss-Ella*, galop *Fausta*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Tańcach Perskich*, Panna Karolina *Straus* 3-kroć, i P. *Meunier* 2-kroć; po *Dicertissement*, Panny: Karolina *Straus* 3-kroć, *Frejtag* 4-kroć, PP. Antoni *Tarnowski* i *Meunier* po 3-kroć.

ANGLJA. *Londyn*, 27go Maja. — Wczoraj po południu, Królowa z rodziną, dworem i Xięciem *Fryderykiem-Wilhelmem*, przybyła z wyspy *Wight* do pałacu *Buckingham*, a wieczorem znajdowała się w małym teatrze *Olympio*. — Xiążę Rejent *Badeński* dziś przybył do *Londynu*. — Izby zajmują się mniej ważnymi kwestjami. Wczoraj odczytano w Izbie Niższej powtórnie bil, udzielający dożywotnią pensję Jenerałowi *Williams*. — Dziś w południe, jak to już z depezy telegraficznych wiadomo, po półtoro-godzinnej naradzie, sąd przysięgłych uznał *Palmera* winnym otrucia P. J. P. *Cooke*. *Palmer* nie okazał przy wyrzeczeniu wyroku najmniejszego wzruszenia, na karteczce tylko napisał do swego Adwokata, »iż do ostatniej chwili nie mógł nawet przypuszczać takiego rozwiązania sprawy.« Sąd w skutku pomienionego wyroku przysięgłych, zastosował do winowajcy karę śmierci. Proces co do innych otruc przez *Palmera*, już prowadzony nie będzie. — Uroczystości z powodu zawarcia pokoju, będą miały miejsce 29go b. m. *Fajerwerki* rozpoczyna się o 9^{1/2}, a skończy się o 11ej wieczorem. Zdaje się, że iluminacja również świetną będzie. Teatra dadzą reprezentacje po południu zaraz, gdyż wieczorem niezdobyłyby zgromadzić widzów. — Według doniesień *Timesa*, 11tu *Anglików* zostało zabitych obecnie przez forpoczty *francuzkie* w *Krymie*, pod najbardziejże błahemi pozorami. Sąd wojenny uwolnił *Francuzów*, na co nader powstają dzienniki *angielskie*. (Neue Pr: Ztg).

Parlament *Kanadyjski* przesłał Królowej powinszowanie, z powodu zawarcia pokoju, oraz zaproszenie, aby Monarchini zwiedziła swe posiadłości *Zaatlantykie*. (Ind: Belge).

Londyn, 28go Maja, (wied: telegr:). — Królowa, Xiążę *Cambridge*, oraz Xiążęta *Fryderyk-Wilhelm* Pruski i Rejent *Badeński*, zaszczytliwi wczoraj swą obecnością bal, dany przez Posła *Tureckiego*. (N. Pr: Ztg).

AUSTRJA. *Wiedeń*, 27go Maja. — Niżsi Urzędnicy *Austrjacy* są nadzwyczaj mało płatni, i temu ztemu

postanowił zaradzić, w swoim wydziale przynajmniej, Minister Skarbu, Baron *Bruck*. Podwyższył on już minimum pensji w swem ministerstwie o 200 ztr: w porównaniu z dawniejszą płacą, a obecnie wyjednał u Cesarza podwyższenie wynagrodzenia na kwatery o połowę, a dla niektórych niższych o dwie trzecie części. — Z dniem 1szym Lipca rozpocznie swe czynności Bank hipoteczny. — W niektórych okolicach *Węgier* zjawiały się znowu bandy rozbójnicze. (N. P. Z.).

Wkrótce przybędzie tu Baron *Talleyrand-Perigord*, Komissarz *Francji* do uregulowania kwestji Xięstw *Nad-dunajskich*, i wyjedzie do *Bukaresztu* razem z Pełnomocnikiem *Austrji*, Baronem *Koller*. — Xiążę *Paweł Esterhazy*, ma być wysłany na koronację do *Moskwy*. Miał on już w zeszłą Niedzielę długie posłuchanie u Cesarza. — Konferencje Biskupie mają się ukończyć w *Czerweu*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 27 Maja. — Dnia dzisiejszego odbył się święty przegląd wojsk na placu *Marsowym*, na cześć Arcy-Xięcia *Maxymiljana*. Dowodził wojskiem Marszałek *Magnan*. Dziś także, Baron *Hübner*, Ambasador *Austrjacki*, przyjmował winszujących mu tej nowej godności Członków Ciała Dyplomatycznego i Dygnitarzy *Francuzkich*. Podobne odznaczenie, spółka także, jak utrzymuje *Constitutionnel* i P. *Bourqueney* w *Wiedniu*. — Kommissja Ciała Prawodawczego, roztrząsająca budżet dodatkowy na r. 1855, zawierający kredyty dodatkowe, ukończyła swą pracę. Ogólna suma tych kredytów wynosi 1,500 milionów franc: z których 1,200 miljo: na koszt wojenne. — Hr: *Walewskiemu*, jutro opuszcza *Paryż*. — Margr: *Villamarina*, powrócił z *Turynu* do *Paryża*. — Przeciwnicy terażniejszego stanu rzeczy w *Rzymie*, pragną odwołania stamtąd Posła *Francuzkiego* Pana *Rayneval*, jako zbyt ulegającego wpływowi Kardynałów. — Rząd *Francuzki* zamierza założyć w *Paryżu* gazetę *niemiecką*, dla wpływania w ten sposób na *Niemcy*, i oświetlania ich o stanie rzeczy we *Francji*. (N. Pr: Z.).

Paryż, 29 Maja, (wia: tel:). — Dzisiejszy *Monitor* donosi, że Chrzesz Następcy Tronu, odbędzie się 14 Czer: Merowie wszystkich miast, będących siedliskiem Prefektur są zawezwani na tę uroczystość. Arcy-Biskupi i Biskupi, zostali także zaproszeni własnoręcznymi listami Cesarza. — Arcy-Xiążę *Austrjacki* wczoraj wyjechał do *Cherburga*, zkąd przez *Calais*, uda się do *Bruxelli*. (K. Pr: St: An:).

W zeszłą Sobotę, jako w rocznicę urodzin Królowej *Wiktorji*, daną była uczta w Ambasadzie *Angielskiej*. Lord *Cowley* wznosił toasty za zdrowie Monarchów *Europejskich*. — Tworzy się tu stowarzyszenie *anglo-francuzkie* pól *Elizejskich*, mające na celu zakupywanie gruntów, i budowanie hotelów, domów, willi, ulic, ogrodów i t. p. Budowle te będą oni wydzierzawiać, a lokatorowie płacąc tylko komorne umówione, mogą w ciągu lat 10, lub 30, stać się właścicielami zajmowanych przez siebie domów. Oczywiście przy takich warunkach towarzystwo ma widoki powodzenia dla akcji. — (Ind: Bel:).

PRUSY. *Berlin*, 29go Maja. — Dziś po południu Król i Xiążęta domu Królewskiego, wyjechali naprzeciw NAJJASNIEJSZEGO CESARZA *Wszech Rossji*, do

Fürstenwalde. J. C. MOŚĆ o 7mej rano wyjechał z Granicy i o 7^{1/2} stanął w *Mysłowicach*. W *Olawie* oczekiwał na NAJJASNIEJSZEGO PANA, JEHO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ.— Do *Berlina* przybyli, W. Xiażę *Oldenburgski* z *Münster* i Xiażę *Nassau* z *Wiesbaden*. (N. Pr: Ztg).

Dnia 24go b. m. przybyli z *Petersburga* do *Szczecina*, między innymi podróżnymi, Kanclerz Państwa *Rosyjskiego*, Hr: *Nesselrode*, Baron *Meyendorff*, oraz wracający do *Paryża* Jenerał *Ney*. (St: An:).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol*, 21go Maja. — Internuncjusz *Austrjacji*, Baron *Prokesch*, udał się do ujść *Dunaju*, dla obejrzenia tamecznej miejscowości. — Urzędnik Poselstwa CESARSKO-*Rosyjskiego*, P. *Pisani*, oddał już urzędowe wizyty Dygnitarzom *Porty*. — Znakomitsi *Rajasowie greccy* i *armieŃscy*, zostali przyzwani na kilka posiedzeń Rady Państwa. — *Safwet-Effendi* i *Derwisz* Basza, wyjechali nad granicę *Bessarabską*. — Do *Konstantynopola* przywieziono obwinionych o morderstwo *Greczynki* w *Warnie*. — W *Philippopol*, w *Rumelji*, wybuchnęły zatargi między *Chrześcjanami* i *Muzułmanami*. — Z *Odessy* donoszą 14go b. m., iż przybywające do tamecznego portu okręty, odbywają cztero-dniową kwarantannę. — Z *Krymu* wiadomości dochodzą do 16go b. m. W dniu tym 2gi korpus *Francuzki* odpłynął, a 1szy siadał na okręty. Razem z tym ostatnim odpłynie *Pelissier*, a Jenerał *Mac-Mahon* obejmie dowództwo. (St: Anz:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Butrymowicz Xaw: Oby: z Moskwy nr 603; Czarnowski Józ: Ob: z Gżyna nr 601; Chelchowsky Fran: i Teod: Oby: z Chelchów nr 585; Garczyński Wale: Oby: z Szczawina nr 1245; Pietrusza Miko: Ob: z Rójowa nr 608; Skulski Hen: Oby: z Kołomni nr 556; Sliwiński Raje: Ob: z Białynina nr 584; Siemiński Zyg: Ob: z Żytyna nr 625; Xżna Trubecka Olga Wdowa po Rz: R. S. z Moskwy nr 585.

Wyjechali: *Andrychiewicz Aug*: Ob: do Smulska; *Bronikowski Rafał* Oby: do Zychlina; *Krasiński Adam Hr.* do Radziejowic; *Ordega Jan* Oby: do Strzegocina; *Rajski Artur* Baron do Drzewicy.

Przyjechali koleją żelazną: *Baglin Wilh:* fabr: lanp z Wrocławia nr 720; *Romar Alex:* Oby: z Wenecji nr 1351; *Marten Karol* Nauucz: Instyt: gospodars: wiejsk: i leśnictwa z Ostendy; *Tarnowski Jan Hr.* z Krakowa nr 613; *Wertheim Jul:* Kom: Rup: z Prus.

Wyjechali koleją żelazną: *Bazyłewska Katarzyna Żona* Rad: Stanu, i *Bazyłewski Rad:* Hono: do Niemiec; *Rattera Marja* Wdowa po Jene:-Majorze, i *Rassel Helena* b. Inspektorka St. Petersburgskiego *Alexandryjskiego* Instyt: Wychowania Panien do Niemiec; *Roszkowski Urzęd:* Mennicy Warsz: do Karlsbad.

Z *Radomia*. — Od lat kilku, skład wód mineralnych przy Aptecz mojej w *Radomiu*, przy ulicy *Lubelskiej* urzędzony, w r. bież: również, posiada gatunki wód mineralnych sztucznych i naturalnych, powszechnie używane. *Pilnauską*, *Marienbadzką* i *Salcebrunn*, już odebrał; zaś *Karlsbadzką*, *Emską*, *Egierską* i inne, wkrótce otrzyma. Raczą więc *WW. PP.* Doktorzy i interesowana Publiczność z zapotrzebowaniami swemi zgłosić się, a zamówionę odebrać. Wody, któreby w składzie moim w zapasie utrzymywane nie były, na żądanie sprawdzam, i po cenach zwykłych ustępuję. — *A. Podwórski*, Mag: Farmacji.

DONIESIENIA.

SRLEP obszerny, ze wszelkimi dogodnościami przynależącemi do tegoż, Stancjami, Pakamerami, Piwnicami, i t. d., na Han-

del *Korzenny*, lub jaki inny, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b., w domu przy ulicy *Wierzbowej*, Nr 473 lit: c. Wiadomość u Właścicieli.

Na żądanie Opieki nieletnich Sukcessorów *Cieszkowskich*, i z mocy upoważnienia *Præsidiu* Trybunału Cywilnego *Warszawskiego*, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, na gruncie *Dóbr* *Lukówca* w Okręgu *Siennickim*, o wiorst 20 od miasta *Mińska* położonych, w 21 Maja (2 Czerwca) r. b. i w dniach następujących, poczynając zawsze o godzinie 9tej z rana, Ruchomości po s. p. *Krzysztofie Cieszkowskim* pozostałe, mianowicie: *Mebłe*, *Sprzęty* pokojowe, *Garderoba*, *Bielizna*, *Pościel*, *Przybory* *Myśliwskie*, *Sprzęty* *Kredensowe*, *Miedz*, *Naczynia* *Ruchenne* i *Spizarniana*, znaczna *Oranżerja* składająca się z 168 drzewek *cytrynowych* i *pomarańczowych*, oraz wielu innych *krzewów* *exotycznych*, a to całkowicie lub częściowo; *Porządki* *Gospodarskie*, *Karety*, *Kocze*, *Sanie* *Petersburskie* z *Karetą*, liczna *Stadnina* *dobrego* *zawodu*, w której się znajdują *Ogiery*, *Klucze*, *Młodzież*, *Ronie* służące mogące pod wierzch i do powozu, oraz najlepszych *fornalek*; *Trzoda* *Cielwina* *pięknego* *gatunku*, i tym podobne przedmioty. — *Rugiewicz*, Rejent Okr: St: i Sien:.

Rejent Okręgu i m. *Warszawy*. — Uwiadamia publiczność, że na zasadzie upoważnienia *JW. Prezesa Tryb:* *Cyw: Warsz:*, i na żądanie pełnoletnich *SSrów*, tudzież *opieki* *Rady* *familijnej* *nieletnich* *SSrów* *Karola* i *Anny Schoenejchów*, przez licytację publiczną w *Warszawie* przy ulicy *Chłodnej* pod Nr 901 d. 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godz: 10 z rana i następujących, sprzedane będą *Mebłe*, *Sprzęty* *gospodarskie*, *Garderoba*, *Bielizna*, *Pościel*, *Zegary*, *Pojazd*, i t. p. rzeczy, za gotowe pieniądze. — *Józ: Przysiecki*.

KOLONJA w Osadzie *Moczydła*, między *Mińskiem* i *Kaluszynem*, oddalona od *Warszawy* wiorst 49, składająca się z dziesiątyn 39 (morgów *chem:* 77), jest do sprzedania z zasiewem i inwentarzem w każdym czasie. Warunki przedrzeć można w *Handlu* *S. Wengler* w *rynku* *Starego-Miasta* Nr 43, lub u *Burmistrza* w *Kaluszynie*.

Zginął *KON* maści *bulany*, grzywa i ogon *ciemne*, wzrost *średni*. Rtoby o takowym miał wiadomość, lub go też mógł znaleźć, raczy takowego odstawić do wsi *Miłosna*, o 14 wiorst od *Warszawy*, przy szosie gdzie *Poczta*, do *dzierżawcy* *Propinacyjnego* *Strzeniewskiego*, za nagrodą.

Do wydzierżawienia *DOBRA* w *bliskości* *Rolei*, w *dobrej* *glebie*, *obszernymi* *łakami*, *Młynem* *wodnym*, *propinacją*, *smolarnią*, *pańszczyzną* *wystarczającą*, *zasiewy* *odpowiednie*, *Dwór* i *zabudowania* *porządne*, *roczna* *dzierżawa* *rs. 1,500*, żąda się *3-letnie* z *góry*. Z resztą porozumieć się można z *właścicielem* *na* *miejscu*. *Wiadomość* w *handlu* *W. Pryfke*, na *Krakow*: *Przedm:*, na *rogu*.

We wsi *Libidza*, 11 wiorst od m. *Częstochowy*, na *traktzie* *Pocztowym* z *tego* *miasta* do *Wielunia* położonej, w dniu 11 *Czerwca* r. b., odbywać się będzie licytacja na sprzedaż *KONI* *roboczych*, *Wolów*, *Krów*, *Owiec*, *Sprzętów* *gospodarskich*, i *Mebli*. *Nadmienia* się, że we wsi tej, nie było i nie ma choroby *Xiegosur* szem związanej.

W *Powiecie* *Gostyńskim*, *Guber: Warszawskiej*, w *środku* *traktu*, między *Rutnem* i *Lubieniem*, jak również między *Krośniewicami* i *Gostyninem*, jest do sprzedania z *wolnej* *ręki* *WIES* obejmująca *dziesiątina* 400 (włók 20) *ziemi*, w 2/3 *pszennej*, a 1/3 *żytniej*. O *czem* *bliższą* *powiązanie* można *wiadomość* u *Wgo* *Sirkorskiego*, *Rejenta* w *mieście* *Kutnie*.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe stopni 14. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 7 cali 2. TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Opieka Wojskowa*. Podpisany, ma zaszczyt donieść Sz: Publiczności, iż na *CZYSTEM*, w każdą *Niedzielę* i *Święto*, grać będzie *Muzyka* *Wojškowa*: gdzie dla uprzyjemnienia *Gości*, *urządzoną* *została* *Kosmorama*, tudzież *Gondola*, *Kręgielnia* i *Strzelnica*; *przez* *czem* *dość* *można* *wszelkich* *Przekąsek* i *Napojów*, *po* *cenach* *umiarkowanych*. — *A. B. Reysner*.

Do dzisiejszego *Kurjera* dołącza się *PLAN* do 88 *Loterii* *Rlas:*.